
Möte med Sjogarps villa- och intresseförening och Habo kommun. 

Närvarande vid mötet för Villa och intresseföreningen: Fredrik Levander, Ola Grauers, Johnny Nilsson, 

För Habo kommun: Svante Modén och Clarinda Larsson. 

Mötet har kommit till för att upprätta en ny dialog kring de intressen som föreningen vill bevaka eller 

utveckla för området och där Habo kommun är en nödvändig samarbetspartner. 

Eftersom byte av kontaktperson skett från kommunens sida gentemot villa och intresseföreningen gav 

Fredrik Levander en bakgrund till föreningens bildande och uppdrag gentemot de boende på Sjogarp. 

Fredrik påminde också om de frågor som föreningen haft att arbeta med där flera av dessa lösts efter 

ett bra samarbete med kommunen. Dock kvarstår för tillfället nedanstående frågor: 

 

Badplatsen/stenbryggan  

Föreningen är nu angelägen om att forcera frågan om att få nyttjanderätt till stenbryggan. Under 

sommaren har det gamla båthuset rivits eftersom detta utgjorde en rasrisk.  Föreningen vill nu att det 

slutligt utreds vem eller vilka som har nyttjanderätten till stenbryggan eftersom detta kan bana väg 

för att restaurera stenbryggan i föreningens regi. Som vi tidigare berättat kan detta möjligen utläsas i 

en gammal upprättat handling. Denna har några av medlemmarna i intresseföreningen försökt sig på 

att tyda och avgöra vem eller vilka som är nyttjanderättsinnehavare. Det visade däremot vara mycket 

svårt.    

Kommunen meddelade att man kontaktat Lantmäteriet för att låta deras tjänstemän gå igenom akten 

och fastställa vilka som är nyttjanderättsinnehavare. Detta är förknippat med kostnader, kommunen 

väntar nu på ett kostnadsbesked. Kommunen meddelar föreningen när man fått svar från 

Lantmäteriet. 

Aktion: Habo Kommun (Svante Modén), måldatum: v39, 2010 

 

Flis på gamla kyrkvägen 

Den gamla kyrkvägen är en populär promenadväg både söder och norrut från området. 

Kommunen meddelar att man sökt stadsbidrag för att låta restaurera den gamla kyrkvägens 

sträckning. När och om kommunen får ett positivt svar i frågan kommer man att påbörja planeringen 

och starten av detta arbete. Att lägga ut flis för att jämna ut vägen som varit förenings önskemål har 

därför inte längre någon hög prioritet. Kommunen meddelar föreningen när man har fått beslut på 

bidragsansökan.  

Aktion: Habo Kommun (Svante Modén), måldatum: v50, 2010 

 

Den översvämmade dammen 

Vid flera tillfällen har vattnet brutit igenom på ett ställe utefter den gamla kyrkvägen. Kommunen har 

i sommar påbörjat arbetet med att åtgärda detta. För närvarande pågår arbetet med att gräva ner rör 

för att leda vattnet ner till strandbrinken och ut i Vättern. 

Fotbollsplanen vid stora lekparken 

Föreningen har tidigare fått nej på önskemålet att få hjälp med att anlägga en grönyta för fotbollsspel 

eller dyl. i anslutning till lekparken. En ny framställan gjordes vid sittande möte. 



Kommunen vidhåller sitt nej med motiveringen att de 300 m som för närvarande utgör gräns för 

strandskyddat område inte medger några som helst ingrepp. Föreningen har dock tillåtelse att flytta 

befintliga fotbollsmål till önskad plats samt klippa gräset, men ingen form av markarbete i syfte att 

utjämna ytan får ske.  

 

 

Belysning invid den stora lekplatsen 

Föreningen har tidigare framfört att belysningen är för dålig vid den stora lekplatsen. Det ströljus som 

gatubelysningen utgör är för dåligt. Kommunen lovar att göra en besiktning. Finner man att 

belysningen är sämre än den är på andra liknande lekplatser i kommunen kommer man att åtgärda 

belysningsfrågan. 

Aktion: Habo Kommun (Clarinda Larsson), måldatum: v42, 2010 

 

Stökigt vid grönområdet invid rondellen 

Föreningen har vid flera tillfällen påtalat att det oftast ser allmänt stökigt ut på den grönyta som ligger 

på vänster sida strax nedanför rondellen. Det är ingen bra reklam för området. Grönytan fungerar 

oftast som uppläggnings- och avstjälpningsplats i anslutning till markarbeten på området. För tillfället 

bedömde dock mötet att området inte var i behov av någon åtgärd, men kommunen inser problemet 

och är villiga att hjälpa till vid ev. återkommande problem.   

 

Hastighetsbegränsning på Sjogarpsområdet 

Föreningen har framfört önskemål om en hastighetsbegränsning om 30 km/h i området. Ett flertal 

boende på området tar inte hänsyn till de risker som finns med bl.a. många lekande barn. En 

diskussion startade kring vad som kan göras och om problemet överhuvudtaget kan lösas genom 

hastighetsbegränsningar. Vi var överens om att det också krävs en förändring i trafikbeteendet för att 

komma tillrätta med problemet. Kommunen meddelade att en större översyn kommer att ske under 

2011 när det gäller hastighetsbegränsningen i kommunens tätorter.  

All typ av vägbulor är förbjudna att lägga ut och skyltar med exempelvis texten ”Kör sakta lekande 

barn” får endast sättas upp på privat mark. 

Styrelsen för Sjogarps villa och intresseförening uppmanar alla boende att tänka igenom om man 

verkligen anser det motiverat att tjäna någon sekund utmed en lokalgata jämfört med den ökade 

risken att döda ett barn?  

 

 

Punkthusen norr om Skepparkroken 

Kommunen lät meddela att markägaren nu har lämnat in en bygglovsansökan för punkthusen. 

Handlingarna kommer att skickas ut till berörda grannar. Ärendet kommer upp för beslut under ett av 

höstens sammanträden i byggnadsnämnden.  

 

Gång och cykelväg utefter väg 195 mot Västgöte. 

Föreningen efterfrågar status när det gäller gång- och cykelväg utefter väg 195. Detta var ett förslag 

som föreningen lämnade redan under 2009. Ärendet ligger nu hos Trafikverket i Borlänge. Frågan hör 



samman med övrig vägsträckning. Förhandling pågår med markägare. En förhoppning finns att 

byggstart kan ske under 2011 under förutsättningar att inga överklaganden sker. Medel för gång- och 

cykelvägen finns upptaget i kommunens budget för 2011. 

Framtids- och översiktplan för Sjogarpsområdet.  

Föreningen har tidigare i år lämnat synpunkter på framtids- och översiktsplanen. Frågan om en säker 

gång- och cykelväg till Alléskolan har framförts. Kommunen meddelar att planerna ligger kvar på en 

gång- och cykelbro över väg 195 ner mot Alléskolan. En förlängning av en framtida vägsträckning mot 

Munkaskogsområdet diskuterades. Föreningen håller fortfarande fast att vägsträckningen kommer att 

öka trafiken och därmed buller/föroreningar och olycksrisk i området. Kommunen vidhåller att ett 

bostadsområde behöver ha två vägar ut i händelse av en större olycka. Möjligtvis kan en s.k. 

räddningsväg anläggas som öppnas upp i händelse av en olycka. 

Föreningen har också motsatt sig vidare bebyggelse österut mot Vättern med hänsyn till bevarande av  

djurliv och de grönområden som finns.  Kommunen informerar om att ärendet om ändrade 

strandskyddsregler nu ligger hos länsstyrelsen som har till 2014 att yttra sig.   

   

Habo den 17 september 2010 

Vid protokollet 

Johnny Nilsson 

 

 


